MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COMISSÃO PERMANENTE UFPI E AS PROFISSÕES

FEIRA DE PROFISSÕES DA UFPI

EDITAL CPUFPIP 02/2016 – 23 de agosto de 2016

A COMISSÃO PERMANENTE UFPI E AS PROFISSÕES – UFPI, no uso

de suas atribuições legais outorgada pelo ATO da reitoria de Nº 432/2014

torna público os critérios de avaliação para a premiação ao Curso, do item

6 do edital CPUFPIP - 01/2016.

1. Dos critérios de avaliação

1.1 - Os critérios de avaliação foram definidos em reunião com os
Senhores Coordenadores presentes, no dia 19 de julho de 2016 e
estão especificados no anexo I.

Anexo I

1. Organização do Curso na Sala

1.1 - Organização física
1.2 - Organização pessoal (equipe)

2. Frequência dos alunos

3. Capacidade de apresentação do Curso

3.1 - Mercado de trabalho
3.2 - Estrutura curricular e física

3.3 - Perfil do egresso
3.4 - Pesquisa e extensão

4. Capacidade de Inovação

1.2 - Em caso de empate no resultado final, será realizado um sorteio
com os cursos empatados.

1.3 - As notas serão na escala de 0,00 a 10,00, ou seja, com duas

casas decimais.

1.4 – A Comissão de avaliação será composta por três membros,
sendo um Docente efetivo da Universidade Federal do Piauí –
UFPI, um docente da Universidade Estadual do Piauí – UESPI
e um Técnico Administrativo da UFPI.

Prof. Dr. Raimundo Lenilde de Araújo
Presidente da Comissão